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Vision Översiktsplan 2050 
med utsikt 2070
Kungälv är en stad med djupa historiska rötter belägen mellan hav och älv. Här är allt 
nära - stad och land, kultur och natur samt storstaden.

Vi tar tillvara på våra resurser och hushållar med mark, vatten och luft för ett hållbart 
Kungälv. Det rena havet och våra rena älvar sjuder av liv. Natur och odlingsmark 
blomstrar.

Kommunen växer i lagom takt och kompenserar för den natur som tas i anspråk för 
byggnation. Detta för en hållbar och biologisk mångfald i framtiden.

Vi bor på attraktiva platser och trivs, både i staden och på landet. Närheten till natur, 
konst, kultur, idrott och service ger mervärde och god folkhälsa.

Kreativa invånare i alla åldrar bildar ett starkt civilsamhälle som tar ansvar och bidrar 
till vårt gemensamma Kungälv. Den kommunala servicen underlättar livet för oss och 
tillsammans bidrar vi till det goda livet.

Kommunen är upplevelserik, människor kan förverkliga och utforska sina drömmar 
samt leva ett fritt och tryggt liv. Det är enkelt att leva ett liv i balans.

I våra kommundelar är näringslivet innovativt och hållbart. Transportmedlen är 
effektiva och klimatsmarta vilket gör det lätt att förflytta sig både lokalt och regionalt.

Näringsliv och arbete
Kungälv – Hållbar tillväxt ger stabilitet

Kungälv har en väl avvägd tillväxt som skapar stabilitet och möjligheter för näringslivet och 
turismen i kommunen, såväl i staden som på landsbygden. Verksamhetsområden finns i 
huvudsak längs med kommunikationsstråken. Genom att öka antalet arbetstillfällen skapar vi 
en attraktiv miljö där unga väljer att stanna, lockade av både utbildning och 
karriärmöjligheter. Vi värnar, utvecklar och tillgängliggör kulturmiljöer, natursköna platser, och 
kultur- och idrottsarenor för boende och besökande, vilket möjliggör för turism och lockar 
företag att etablera sig.

Natur och kulturvärden
I Kungälv är allt nära, hav-älv-natur-kultur

Närheten till kulturarvet och naturen en central del av vår identitet. Vi vårdar kulturmiljön och 
utvecklar grönområden och vattendrag, både i stad och på landsbygd. Detta för att skapa 
levande och attraktiva miljöer. Havets och skogens resurser tas tillvara på ett hållbart sätt. Vi 
värnar och tillgängliggör vårt kulturarv, främjar friluftsliv, idrott och rekreation i syfte att skapa 
en hälsosam och trivsam livsstil för både invånare och besökare.
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Bostäder och boende
Ett Kungälv där man vill bo.

Kungälv är en plats där man känner sig välkommen och trygg vilket är grundläggande för ett 
gott liv. Genom att erbjuda boendealternativ som passar över alla generationer och behov 
skapar vi ett inkluderande samhälle. Vi bevarar och utvecklar den centrala stadens unika 
karaktär, såväl småstadens charm som moderna och attraktiva bostadsområden. Varje ort 
utvecklas utifrån sina specifika kvaliteter. Vi tar tillvara och värnar den bebyggelse vi har och 
utvecklar de boendeformer människor efterfrågar. Vi bygger säkert och tar hänsyn till 
framtidens förväntade klimat- och miljöförändringar.

Infrastruktur och mobilitet
Kungälv – Robust, hållbar och innovativ infrastruktur

Vår infrastruktur är välutbyggd och robust, med flera övergångar över våra älvar för att kunna 
möta framtidens behov. Kollektivtrafiken, cykelvägnätet och pendelparkeringarna är utbyggda 
och effektiva och gör det enkelt och attraktivt att resa. Luftrummet har gett nya möjligheter för 
transporter med exempelvis drönare.

Landsbygd
Kungälvs landsbygd ska kännas stadsnära

Kungälvs landsbygd erbjuder ett livskraftigt alternativ för boende med närhet till stadens 
bekvämligheter. Den är levande och innovativ och här har människor tillgång till viktiga 
samhällstjänster i serviceorterna. Landsbygden och kusten är platser för både boende och 
besökare som njuter av naturupplevelser, kulturarv och rekreation. Allt detta tillsammans med 
jordbruket som har utvecklats och drivs hållbart och livskraftigt.

Miljö och energi
Kungälv - Fossilfritt och hållbart

Kungälv har tagit ett aktivt ansvar för att minska koldioxidutsläpp och främja effektiv, förnybar 
och fossilfri energi. Vi har uppnått våra miljömål och skapat förutsättningar för en mer cirkulär 
och hållbar framtid för kommande generationer. Tekniken tas tillvara för att underlätta en 
positiv utveckling för våra invånare.


